

Witamy I Kongres Nauki Polskiej

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 15 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY
TEL
NISK

Rok VII Nr 178 (2158)

Łódź, piątek, 29 czerwca 1951 r.



Foto Olejniczak
Członkowie załogi ZPB im. F. Dzierżyńskiego w czasie narady, na której podjęto zobowiązania lipcowe



Foto Olejniczak
Ob. Chewiński odczytuje rezolucję, w której załoga ZPB im. F. Dzierżyńskiego podjęła apel huty „Kościuszko”



Foto Olejniczak
— Podniosę wykonanie bazy ze 111 na 112 proc. — wola ze wzruszeniem Leonard Kaczmarek

ODPOWIEDŹ ŁÓDZI na apel załogi huty „Kościuszko” Robotnicy ZPB im. F. Dzierżyńskiego podejmują czyn lipcowy i wzywają wszystkie fabryki przemysłu włókienniczego w Polsce

Nie przebrzmiało jeszcze płomienne hasło rzucone 27 bm. przez załogi produkcyjne i budowlane huty „Kościuszko”, a już nazajutrz poderwały się, w odpowiedzi, do czynu przodujące w przemyśle bawełnianym ZPB im. Feliksa Dzierżyńskiego w Łodzi, by w ten sposób uczcić godnie, po robotniczym VII rocznicę wielkiego Manifestu Lipcowego. Wśród wielkiego entuzjazmu włóknarze ZPB im. F. Dzierżyńskiego zobowiązali się dać państwu w III kwartale dodatkową produkcję wartości 938.518 zł, z czego w lipcu produkcję wartości 324.691 zł. Zgłoszono ponadto wiele zobowiązań indywidualnych i grupowych. Załoga ZPB im. Dzierżyńskiego zwróciła się ponadto z apelem do wszystkich fabryk włókienniczych w Polsce, by podejmowały czyn lipcowy.

gardło wzruszeniem. W gwar rozmów padły z mównicy pierwsze słowa przewodniczącego Rady Zakładowej — Ko walskiego i uciszyło się natych miast.

GODNI DUMNEJ NAZWY

— Nasze zakłady — mówił ob. Kowalski — dały wielokrotnie dowody, że godne są nosić imię niezłomnego rewolucjonisty, wielkiego towarzysza walki Lenina i Stalina — Feliksa Dzierżyńskiego. Załoga nasza stoi twardo w walce o wykonanie planów produkcyjnych, w walce o Pokój i Socjalizm. I dlatego można na nią liczyć.

Nie zawiedliśmy w tegorocznym czynnie majowym, kiedy zobowiązaliśmy się dostar-

czyć państwu dodatkowej produkcji wartości 1.458.795 zł, a daliśmy 2.092.395 zł. Nie zawiedliśmy przy subskrypcji Narodowej Pożyczki, kiedy 4914 robotników i pracowników naszych zakładów zadeklarowało 45.086 dniówek robotycznych. Nie zawiedliśmy, gdy w I kwartale br. zdobyliśmy sztandar przechodni jako przodujące zakłady w przemyśle bawełnianym i otrzymaliśmy nagrodę w wysokości 45.000 zł. Także i dziś, gdy zbliża się VII rocznica Manifestu Lipcowego i 25 rocznica śmierci Feliksa Dzierżyńskiego, nie zawiedzimy. Podejmiemy zobowiązania produkcyjne, godne rewolucyjnej tradycji naszych zakładów.

(dalszy ciąg na str. 2)

Robotnicza Łódź pozdrawia I Kongres Nauki Polskiej

W czasie trwania VI sesji Rady Narodowej w Łodzi zebrani uchwalili entuzjastycznie wysłanie depeszy powitalnej w imieniu robotniczej Łodzi do rozpoczynającego swe obrady I Kongresu Nauki Polskiej. Tekst depeszy brzmi: Rada Narodowa m. Łodzi wita Pierwszy Kongres Nauki Polskiej jako przełomowy etap w historii nauki polskiej. Robotnicza Łódź gorąco pozdrawia uczonych polskich, którzy, zebrani na Kongresie, określają nowy kierunek nauki polskiej przez jej najbardziej twórczy udział w pokoju w budownictwie Planu Sześcioletniego i socjalizmu.

robotniczej i uczonych polskich. Niech żyje nauka polska, dźwignia postępu, potężne narzędzie walki o pokój i socjalizm.

500 krosien automatycznych ruszy w h. roku w »Milionowej«

Z przebudowanej w Łodzi tkalni jedwabiu, zwanej „Milionowa”, która ze starej pokal pitalistycznej rudery staje się najnowocześniejszym zakładem polskiego przemysłu jedwabniczego — donoszą o szybkich postępach robót.

Pełne wyposażenie techniczne tkalni przewiduje uruchomienie jeszcze w bież. roku około 500 krosien automatycznych, w tym pewnej części krosien najnowszej konstrukcji, samoczynnie wymieniających czółna i zatrzymujących się w wypadku jakiegokolwiek uszkodzenia nici osnowy.

W oparciu o nowoczesną metodologię Kongres Nauki Polskiej wytyczy nowe drogi rozwoju naszej nauki

Wywiad z prof. Janem Dembowskim

WARSZAWA, 28.6. Prof. Jan Dembowski, przewodniczący Komitetu Wykonawczego Pierwszego Kongresu Nauki Polskiej, udzielił przedstawieli PAP wywiadu na temat, rozpoczynającego w dniu 29 obrady Pierwszego Kongresu Nauki Polskiej.

— Jakie znaczenie — zdaniem pana profesora — ma zwołanie I Kongresu Nauki Polskiej?

— I Kongres Nauki Polskiej jest niezwykle doniosłym wydarzeniem w życiu naszego narodu i budzi najwyższe zainteresowanie nie tylko naukowców, ale i najszerszych warstw całego społeczeństwa. W życiu bowiem narodu polskiego, budującego

socjalizm, rola nauki jest szczególnie doniosła, gdyż współdziała ona efektywnie w kształtowaniu wszystkich dziedzin życia narodowego.

Właśnie I KNP na podstawie oceny dotychczasowego dorobku, na podstawie krytycznej analizy panujących u nas teorii i kierunków naukowych, ma wytyczyć nowe drogi rozwoju nauki polskiej,

Wręczenie nagrody stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami” dziekanowi Hewlettowi Johnsonowi

MOSKWA, 28.6. — Dnia 27 czerwca odbyła się na Kremlu uroczystość wręczenia znanemu angielskiemu działaczowi społecznemu i bojownikowi o pokój, dziekanowi katedry Centerbury Hewlettowi Johnsonowi Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju

— największego człowieka i największego bojownika o pokój.

Jestem głęboko wzruszony za okazanie mi tak wysokiego zaszczytu. Nie czułbym się godnym przyjęcia tej nagrody, gdyby nie świadomość, że otrzymuję ją w imieniu wielu tysięcy bojowników o pokój, przeludowanych i karanych za ich bohaterские wysiłki uratowania świata od nowej wojny”.

Aktu wręczenia laureatowi dyplomu i złotego medalu z wizerunkiem Józefa Stalina dokonał przewodniczący Komitetu Nagród, członek Akademii Nauk ZSRR — Skobelcyn.

Dziękując za przyznanie nagrody i za powinszowania, Hewlett Johnson oświadczył: „Otrzymałem nagrodę, której wartości dla mnie nie potrafię wyrazić słowami! Nagroda ta jest związana z imieniem Stalina

w oparciu o nowoczesną metodologię, ma przyspieszyć pełniejsze włączenie się nauki (dalszy ciąg na str. 2)

Olbrzymia biblioteka zapoczątkuje budowę miasteczka uniwersyteckiego w Łodzi Obrady VI sesji Rady Narodowej

Wczorajsza sesja Rady Narodowej rozpoczęta została podjęciem uchwały o wyznaczeniu placu pod budowę Biblioteki Uniwersyteckiej Łódzkiej. Uchwała ta Łódź pragnie powitać i uczcić Pierwszy Kongres Nauki Polskiej. Biblioteka będzie zapoczątkowaniem dziełnicy uniwersyteckiej naszego miasta. Pod budowę przeznaczają się teren przy ul. Narutowicza nr 104—110 i przy ul. Matejki 34, 36.

W dalszym ciągu posiedzenia składały sprawozdania z działalności za III kwartał komisje oświaty i kultury oraz komisja sanitarno-porządkowa.

Po sprawozdaniu z wykonania podatku miejskiego za rok 1950 przedstawiony został projekt statutu podatku miejskiego na rok 1951.

Dzięki sumom uzyskanym z podatków miejskich w r. 1950 miasto nasze mogło rozpocząć szereg robót komunalnych, drogowych itp. jak np. budowa trasy Północ — Południe. Aby kontynuować budowę urządzeń komunalnych, utrzymanie dróg i placów Rada Na-

rodowa podjęła uchwałę wprowadzenia na rok 1951 podatku lokalowego. Podatek nie będzie dużym obciążeniem dla mieszkańców Łodzi, gdyż będzie wynosił przeciętnie na 1 mieszkańca od 2 do 4 zł miesięcznie.

Od płacenia podatku wolne będą osoby, które zajmują mieszkanie zwolnione od płacenia podatku od lokali. Podatek płatny jest wraz z podatkiem od lokali i w terminie przewidzianym dla tegoż podatku.

Poza tym Rada Narodowa uchwaliła nowy statut podat-

Nowy podsekretarz stanu

WARSZAWA, 28.6. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej mianował ob. Stanisława Ochabę, dotychczasowego wiceprzewodniczącego Woj. Rady Narodowej w Krakowie podsekretarzem stanu w Ministerstwie Handlu Wewnętrznego,

Wiceminister Gromyko przyjął w Moskwie ambasadora USA

MOSKWA, 28.6. — Dnia 27 czerwca ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie Kirk został na własną prośbę przyjęty przez wiceministra spraw zagranicznych ZSRR — Gromykę.

Ambasador Kirk zwrócił się do wiceministra Gromyki z prośbą o udzielenie wyjaśnienia w sprawie końcowych ustępów przemówienia przedstawiciela Związku Radzieckiego w ONZ Jakuba Malika z 23 czerwca, dotyczących kwestii koreańskiej. Wiceminister Gromyko udzielił ambasadorowi Kirkowi odpowiednich wyjaśnień na postawione pytania.

Wybitni uczestnicy Kongresu Nauki



Prof. KAROL BADECKI laureat Nagrody Państwowej za rok 1950



Dr. inż. EDWARD KRZYWICKI laureat Nagrody Państwowej za rok 1950



Prof. MIECZYSLAW CZAJA laureat Nagrody Państwowej za rok 1950

